
 

P.zza Gianmarko Bellini, 1 - 70128 Bari - Palese - Tel. 080/5776020 -  080/5776021  
e-mail: municipio5@comune.bari.it  P.E.C municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

5^ Municipio  Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 

 

 
I L D I R I G E N T E 

 
PREMESSO CHE con provvedimento sindacale prot. n.355825 del 30/12/2019 risulta 
conferito l’incarico di Direzione del Municipio V al dott. Nicola Ferrara; 
con Deliberazione consiliare n. 44 del 20/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il DUP 2021/2023 e il Bilancio di previsione 2021 e relativi 
allegati; 
 
DATO ATTO che in conformità alle previsioni, giusta Delibera di Giunta n. 191 del 
31/03/2021, con cui è stato approvato il nuovo piano triennale Anticorruzione 
aggiornato, non sussistono ipotesi di conflitto d'interesse e, pertanto, non sussiste obbligo 
di astensione nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90. 
 
PREMESSO altresì : 

 che con Determinazione dirigenziale nr. 2021/405/00186 del 14/5/2021 è stato 
approvato l’avviso pubblico  per l’assegnazione di contributo  per progetti e 
iniziative  culturali e di spettacolo da realizzarsi nel territorio del municipio 5, con 
relativo impegno di spesa di Euro 14.400,00  per l’anno 2021; 

 
 che con Determinazione dirigenziale nr. 2021/405/00263 del 2/7/2021  è stata 

nominata la commissione per la valutazione dei progetti delle attività culturali per 
l’anno 2021 ; 
 

DARE ATTO 

 
 che il termine ultimo di presentazione della domanda di partecipazione  è scaduto 

il 2/7/2021  alle ore 12,00; 
 che in data 6/7/21 si è riunita la Commissione  giudicatrice per la valutazione 

delle proposte progettuali e per la conseguente attribuzione dei punteggi . 
 

 che sono pervenute nr. 3 istanze  da parte di associazioni, regolarmente iscritte 
all’Albo del Comune,  per le iniziative culturali nell’anno 2021; 
 

 

  1 Accademia delle culture e dei pensieri del mediterraneo 

mailto:municipio5@comune.bari.it
mailto:municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it


 

P.zza Gianmarko Bellini, 1 - 70128 Bari - Palese - Tel. 080/5776020 -  080/5776021  
e-mail: municipio5@comune.bari.it  P.E.C municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

5^ Municipio  Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 

 2 INNER Urge  Srls 

 3 Dynamic Lab ASD  

 
 
 
PRESO ATTO CHE  

 la Commissione  di gara  ha assegnato il relativo punteggio a ciascuna proposta , 
secondo i criteri stabiliti nell’avviso citato e dal Regolamento vigente in materia; 

 al termine della valutazione delle offerte presentate è risultata la seguente 
graduatoria: 
 

 Accademia delle culture e dei pensieri del mediterraneo       p. 82,60 

 INNER Urge  Srls                                                                                          p. 41,22 

 Dynamic Lab ASD                                                                                        p.32,17    

 

 dalla verifica dei requisiti  è risultato che  l’associazione “Accademia delle culture e 
dei pensieri del mediterraneo”  ,con sede a Bari-Palese Via Priolo 11 P.I. 
07759370724, che ha ottenuto il punteggio complessivo di 82,60, è la prima in 
graduatoria ; 

  avendo richiesto un contributo pari ad € 14.400,00, uguale all’ammontare dei 
contributi posti a base dell’avviso pubblico  è destinataria di un contributo di € 
14.400,00 ( pari all’80%  della somma complessiva prevista di Euro 18.000,00). 

 - che la predetta Associazione non ha usufruito di contributi per l’anno in corso, 
da parte di questa Amministrazione; 
 

 
 
 
 
 
RITENUTO  quindi necessario prendere atto delle risultanze dei lavori svolti dalla 
Commissione , e delle verifiche dei requisiti di partecipazione all’avviso pubblico   e nel 
contempo approvare  la concessione del contributo all’”Accademia delle culture e dei 
pensieri del mediterraneo” per la proposta progettuale presentata; 
 
 

mailto:municipio5@comune.bari.it
mailto:municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it


 

P.zza Gianmarko Bellini, 1 - 70128 Bari - Palese - Tel. 080/5776020 -  080/5776021  
e-mail: municipio5@comune.bari.it  P.E.C municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

5^ Municipio  Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 

DATO ATTO , altresì che il pagamento del citato contributo avverrà a conclusione della 
realizzazione degli eventi e non potrà essere superiore all’80% delle spese sostenute e 
rendicontate nella misura massima di euro 14.400,00. 

 

ATTESO che il contributo massimo di € 14.400,00  onnicomprensivo, per la 

realizzazione del progetto succitato, trova copertura sul Capitolo 3974 – Centro di Costo 

290 –- Bilancio 2021 –N. Impegno 8558   e che la somma è già stata impegnata con D.D. 

2021/405/00186.  

 
 VISTA la competenza dirigenziale trattandosi di atto di gestione; 
VISTO il T.u.E.l. approvato con Dlgs 267/2000 e successive modificazioni; 
VISTO il D.lgs 165/2001; 
Visto il Regolamento per la concessione di contributi culturali – D.C.C. n. 2017/00092. 
 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni in narrativa evidenziate che si intendono integralmente e 

sostanzialmente richiamate: 

APPROVARE le risultanze dell’iter  procedimentale dell’Avviso Pubblico   per la 

realizzazione di iniziative culturali e di spettacolo da realizzare nel territorio del 

Municipio 5, entro dicembre 2021, nel rispetto delle normative covid vigenti, come 

esposte in narrativa, unitamente alla seguente graduatoria finale: 

Posizio
ne  

Denominazione Puntegg
io 
criteri 
qualitat
ivi 

Punteggi
o criteri 
quantitat
ivi 

Punteggi
o 

Totale 

Esito  

 1 Accademia delle culture e dei 
pensieri del Mediterraneo 

56,67 25,94 82,60 Vincitrice  

2 INNER Urge  Srls                                                                                           28,33 12,88 41,22  
3 Dynamic Lab ASD  24,83 7,34 32,17  

 

mailto:municipio5@comune.bari.it
mailto:municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it


 

P.zza Gianmarko Bellini, 1 - 70128 Bari - Palese - Tel. 080/5776020 -  080/5776021  
e-mail: municipio5@comune.bari.it  P.E.C municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

5^ Municipio  Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 

DICHIARARE l’Accademia delle culture e dei pensieri del mediterraneo  prima nella 

graduatoria definitiva  per la concessione del contributo che non potrà essere superiore 

all’80%  delle spese rendicontate e nella misura massima di Euro 14.400,00. 

SUB-IMPEGNARE  l’importo di euro 14.400,00  in favore dell’Accademia delle culture  e 

dei pensieri del mediterraneo  con sede in Bari via Priolo G. n.11 P.I. 07759370724, 

utilizzando l’impegno n. 8558 (codice gestionale piano finanziario U.1.0404.01.001), 

assunto giusta DD 2021/06087  sul Cap. 3974- Bil 2021. 

 

DARE ATTO   

 che trattasi non di sponsorizzazioni ma di contributo a sostegno dell’attività degli 

organismi culturali come individuati  dal Comune di Bari, rientrante nei compiti di 

questo Ente locale e nell’interesse  della sua collettività sulla scorta del principio di 

sussidiarietà orizzontale ex art. 118 Costituzione; 

 
VISTO IL Regolamento comunale per la erogazione di contributi per le attività 

 culturali e di spettacolo approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
 n.92 del 3/8/2016; 

 
DATO ATTO che i componenti la Commissione di valutazione svolgeranno 

 l’incarico in parola  a titolo gratuito; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 107 del Dlgs 267/00; 
VISTE  le norme e le disposizioni in precedenza specificate . 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:municipio5@comune.bari.it
mailto:municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it


 

P.zza Gianmarko Bellini, 1 - 70128 Bari - Palese - Tel. 080/5776020 -  080/5776021  
e-mail: municipio5@comune.bari.it  P.E.C municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

5^ Municipio  Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:municipio5@comune.bari.it
mailto:municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it

